
Parks un Ropažu muižas vieta

Publicēts: 03.12.2021.

Ropažu parks un muižas vieta

Parks izveidots barona Berga laikā 18. gs. beigās 19. gs sākumā. Tā platība mūsdienās ir ap 6 ha. 19. gs. cauri parkam izraka

kanālu. Parkā aug Sibīrijas baltegles, sudraba egles un citi parka eksoti.

Piemiņas vieta represētajiem - Represēto piemineklis uzstādīts 1998. gadā.       

Ropažu muižas pirmsākumi meklējami jau 17. gs.

18. gs. otrajā pusē barona Johana Kristofa Kampenhauzena (1716-1782) laikā bija divas muižas ēkas - vecais kungu nams un jau

1762. gadā uzbūvētais jaunais kungu nams. Koka, dzelteni krāsots (ļoti līdzīgs Ungurmuižai, kurā saimniekoja Kristofa tēvs Johans

Baltazars Kampenhauzens).

Pēc 1800. gada namam tika uzbūvētas mūra piebūves, kas arī  tika apšūtas ar koku.

1855. gadā muižu pārdeva baronam Viktoram fon Volfam. Barona Džeimsa fon Volfa laikā tika turpināti parka pilnveidošanas

darbi, tika izrakts arī muižas dīķis.

Baronu Volfu laikā muižas ēkā bijušas 2 rakstāmistabas, zāle, ēdamtelpas, bufete, spēļu istaba, kungam domāta mazgājamā

istaba, baronietes un bērnu istabas un kalpotāju istabas.

Ropažu muižas kungu mājas zāles stiklotajās durvīs bija izmantoti gotiskās un kvadrifolija motīvi. Krāsnīm izmantoti glazēti podiņi

zaļos vai brūnos toņos. Sienu koka paneļi bija veidoti samērā augsti, ar karnīzi, uz tiem tika eksponēti renesanses laika sudraba

trauku atdarinājumi.

20. gs. 50. gadu otrajā pusē Ropažu muižas ēka tika nojaukta un izmantota kurināšanai un būvmateriāliem.

Ropažu pagasts, Ropažu novads

GPS 56.9753 24.6371

https://www.ropazi.lv/lv
https://www.google.lv/maps/place/56%25C2%25B058'31.1%2522N+24%25C2%25B038'13.6%2522E/@56.9753029,24.6349113,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0xf61b3227bf4708b3!8m2!3d56.9753!4d24.6371






https://www.ropazi.lv/lv/parks-un-ropazu-muizas-vieta

 


	Parks un Ropažu muižas vieta
	Ropažu parks un muižas vieta


